
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

02.09.2024                                                                                       № 128-о 

 

 

Про проведення 

моніторингових досліджень  

 

Відповідно до ст. 41,48 Закону України «Про освіту», Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», на виконання наказів Міністерства освіти і 

науки України від 16.01.2020 № 54 «Про затвердження Порядку проведення 

моніторингу якості освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

10.02.2020 за № 154/34437; від 09.01.2019 № 17 «Про затвердження Порядку 

проведення інституційного аудиту закладів загальної середньої освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 березня 2019 р. за               

№ 250/33221, від 30.11.2020 № 1480 «Про затвердження Методичних 

рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти у закладах загальної середньої освіти», згідно з Регіональним освітнім 

проєктом «Моніторинг у сфері загальної середньої освіти в умовах розбудови 

сучасної української школи», 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити ТИМЧЕНКО Ніну Вікторівну, заступника директора з 

навчальної роботи, відповідальною за проведення моніторингових досліджень у 

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР) у 2024/2025 

навчальному році. 

2. Відповідальній за проведення моніторингових досліджень Тимченко Н.В.: 

2.1. Розробити програму моніторингових досліджень якості освіти у                 

КЗ «ХСШ №1» ХОР у 2024/2025 навчальному році (додаток) 

До 02.09.2024 



2 

 

2.2. Організувати проведення моніторингових досліджень якості освіти за 

напрямами: 

Рівень якості освітнього процесу; 

Рівень навчальних досягнень учнів за підсумками річного (семестрового) 

оцінювання; 

Результативність роботи з обдарованими дітьми. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

2.3. Виявити види навчальної діяльності, які ще не сформовано на належному 

рівні, а також причини відмінностей навчальних досягнень різних категорій 

учнів та оволодіння різними видами діяльності. 

До 13.06.2025 

2.4. Узагальнити та проаналізувати моніторингові дослідження. 

 До 28.06.2024 

2.5. Скоригувати освітній  процес та його навчально-методичне забезпечення на 

основі аналізу результатів вимірювань і досліджень. 

До 01.09.2025 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор закладу                                                                О.КАРАСИК



3 

 

Додаток  

до наказу КЗ «ХСШ №1» ХОР  

від 02.09.2024 № 128-о 

 

Програма моніторингових досліджень якості освіти у КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА 

ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ у 2024/2025 навчальному році 

Мета: підвищення якості освітнього процесу на основі використання моніторингових процедур 

Завдання: оцінити динаміку результатів навчання учнів; виявити фактори, що впливають на результати навчання учнів; 

розробити заходи щодо підвищення якості навчання. 
 

Напрям Показники Інструментарій Вибірка Термін проведення 
Форма 

узагальнення 

інформації 
Відповідальний 

Рівень якості 
освітнього 
процесу 

Рівень кадрового 
забезпечення навчання 
предметів 

Форми статистичної 
звітності 

Учителі-
предметники 

Згідно з графіком 
вивчення стану 
навчання предметів 

Наказ, 
довідка 

Тимченко Н.В. 

Рівень фахової майстерності 
вчителів, ефективності його 
діяльності 

Індивідуальні картки 
педагога 

Учителі-
предметники 

Згідно з графіком 

Виконання навчальних 
програм 

Форми статистичної 
звітності 

4-11-ті класи 
учителі-
предметники 

І семестр 2024/2025 
навчального року 

Рівень якості проведення 
уроку 

Схема аналізу уроку Учителі-
предметники 

Згідно з графіком 

Рівень 
 навчальних 

досягнень учнів  
за підсумками 

річного 
(семестрового) 

оцінювання 

Середній бал з навчального 
предмета і відсоток учнів 
достатнього та високого рівнів 

Форми статистичної 
звітності 

5-11-ті класи Грудень  
2024 року 
Травень  
2025 року 

Довідка Тимченко Н.В. 



4 

 

Результативність 
роботи з 

обдарованими 
дітьми 

Виявлення індивідуальних 
здібностей учнів (спортивна, 
інтелектуальна, творча) 
 

Психологічні тести, які 
виявляють: 
 рівень знань, умінь 
порівнювати, 
аналізувати, синтезувати 
та узагальнювати; 
 ступінь оригіналь-ності 
мислення; 
 здатність до 
сприйняття нових ідей; 
 рівень інтелектуальних 
здібностей) 

4-5-ті класи 
(батьки) 
6-11-ті класи 
(учні) 

Вересень  
2024 року 

Наказ, довідка Яковенко Н.О. 

Вивчення мотивів навчальної 
діяльності учнів 

Психологічні тести, 
анкети 

4-11-ті класи Протягом 2024/2025 
навчального року 

Яковенко Н.О. 

Результати виступу учнів у 
І-ІІ етапах Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з 
предметів  

Форми статистичної 
звітності (протоколи, 
зведені таблиці тощо) 

 

4-11-ті класи Жовтень-Грудень 
2024 року 
 

Тимченко Н.В. 

Результати виступу учнів у 
предметних конкурсах 

Форми статистичної 
звітності (протоколи, 
зведені таблиці тощо) 

4-11-ті класи Протягом 2024/2025 
навчального року 

Тимченко Н.В. 

Очікувані результати: 

1. Визначення конкретних проблем в освітньому процесі. 

2. Підвищення якості навчання на основі надання науково-обґрунтованих рекомендацій. 

 


